
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 

proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

  

 
 

 
 
Data e n. prot. indicati in segnatura 

 

 

Spett. DSGA e Ufficio Personale 

IC Saba-Torino 

 

 

OGGETTO: RICORSO A MAD PER SUPPLENZE SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI E 

SOSTEGNO – A.S. 2021-22 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO IL DM 131/2007; 

VISTO IL DM 51/2021; 
 

DECRETA 

 
l’individuazione di docenti supplenti dalle “messe a disposizione” (MAD), in caso di accertata indisponibilità 

per le chiamate su supplenze docenti primaria, posti comuni e sostegno, sia dalle graduatorie d’istituto dell’IC 

Saba-Torino, sia dalle graduatorie degli istituti di Torino e provincia, utilizzando il seguente criterio: 

-laureati in scienze della formazione primaria. 

 

In caso di indisponibilità ulteriore da parte di MAD con titolo adeguato, si attingerà alle MAD utilizzando i 

seguenti criteri tra loro integrati, per l’individuazione del personale docente da utilizzare, a seguito di procedura 

comparativa:  

• titolo di studio affine: 

o diplomati magistrali: diploma magistrale o diploma di liceo socio-psico-pedagogico conseguito 

entro l’anno scolastico 2001-2002 (DM 10 marzo 1997) -titolo abilitante all’insegnamento; 

o studenti frequentanti l’ultimo/il penultimo anno del corso di laurea in scienze della formazione 

primaria; 

o laureati in psicologia; 

o laureati in scienze dell’educazione; 

o laureati in altre discipline affini; 

• significative esperienze professionali specifiche di settore e altri titoli di studio di settore (ovvero afferenti al 

contesto dei bambini in età di scuola primaria); 

• vicinorietà della residenza alla sede di servizio. 

 

Al fine di garantire la sorveglianza degli alunni e la continuità didattica, può essere richiesta in taluni casi la 

disponibilità ad accettare la supplenza immediatamente. 

Verranno prese in considerazione solo le MAD compilate e inviate on line, esclusivamente attraverso il link 

pubblicato sul sito web dell'Istituto Comprensivo.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Curello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo 39/1993 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

   

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  

www.icsabatorino.edu.it      mail TOIC878008@istruzione.it  

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012947 - 25/11/2021 - 7.1 - U

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it

